INDICAÇÃO Nº  232/99

                        ASSUNTO: SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE EM CRUZAMENTO DE VIAS PÚBLICAS NO ALTO DA SANTA CRUZ.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocado um redutor de velocidade na Rua Prudente de Moraes, mais precisamente após o cruzamento com a Rua João Lucidoro de Oliveira, no Alto da Santa Cruz, próximo ao entroncamento daquela rua com as ruas Luiz Jarussi e José Boava, observando-se as dimensões previstas pelo Código de Trânsito.

A presente solicitação procura atender a pedidos de moradores e de usuários do local, que estão apreensivos com os perigos do trânsito nesse entroncamento de vias públicas.

                                     SALA DAS SESSÕES, 02 de junho de 1999.

                                                  EVAIR PIOVESANA

                                                       Vereador – PSD